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KAŻDY dąży do posiadania
KSIĄŻECZKI OSZCZĘDNOŚCIOWEJ, 
która stanowi kontiolę składanych jego oszczęd
ności i przejściowych większych wpłat i wypłat.

Porządek w rachunkach i myśl o przyszłości 
odpowiednio klasyfikuje obywatela kraju,

a Książeczka wkładowa
z systematycznend wkładami oszczędnościo- 
wemi jest wyrazem solidności danej jednostki

Oszczędność to dobrobyt i szczęście rodziny 
to podstawa potęgi narodu i państwa

Z drobnych Kwot stale odkładanych tworzą się poważne 
Kapitały, zapewniające dobrobyt i zabezpieczające sta ość.

Tajemnica wkładów ustawowo zast zeJona 
NAJKORZYSTNIEJSZE OPROCENTOWANIE

Komunalna Kasa Oszczędności
paw. Radomskiego w RADOMIU, ul. Sienkiewicza 5, telefon Kr. 15-85.

Instytucja pupilarnej (prawnej) pawności.



Jedlnia, 21 Czerwca 1934 r.

WIADOMOŚCI ZLOTOWE
PISMO

II ZLOTU CHORĄGWI RADOMSKIEJ

TKEŚĆs 1) Od Redakcji, 2) E Droździkowski — Na drogę, 3) Ciosek — 
Ze złotu, 4) E Droździkowski — Przednówek, 5) Spis uczestni
ków złotu, 6) Podziękowanie, 7) Reklamy.

UCZ SIĘ, PRZYGLĄDAJ, ОСЕНЬJ, PORÓWNUJ!

DRUCHOWIE!
Kończy się zlot, kończy się życie pełne bez

troski na świeźem powietrzu, kończy się i wyda
wanie naszego pisma, które ma być realną pamiąt
ką naszego spotkania.

Rozchodzimy się, lecz nie nazawsze, spotkamy 
się bowiem napewno na następnym zlocie i to 
w potężniejszej jeszcze liczbie niż obecnie.

Krótko i miło przeszły chwile obozowania. 
Wyrazicie z nieb wiele wspomnień, które nieprędko 
zatrą się waszych duszach-

Niechże miłe miejsce w tych zapomnieniach 
zajmie nasze pismo, tworzone tylko dla was i słu
żące naszym wspólnym ideom harcerskim.

Zegnajcie więc i pamiętajcie, że chociaż roz- 
jedziecie się w różne strony, nie przestajcie być 
członkami jednej wielkiej rodziny harcerskiej, wią- 
żącej was jednemi prawami i ideami.

Żegnajcie!
REDAKCJA.



NA DROGĘ...
Zlot ma się ku końcowi.

Trza wyrywać kołki, namioty zwijać i plecak na siebie 
i... marsz! — dalej, w drogę, naprzód, w świat!

Otóż właśnie: naprzód! w świat!

— Po zlocie! po święcie, które nie jest świętem corocz- 
nem, stałem — zdarza się co parę lat, dlatego i, kiedy się 
już kończy, warte jest przemyślenia, na świeżo, teraz, choć 
pewnie Zlot jeszcze nie jeden raz w myśl uderzy i wspom
nieniem się odezwie wśród uczestników, a i nieuczestników 
pewnie też.

Więc po zlocie trzeba iść w świat!

Coś na zlot przyniósł?

Co i ile weń włożyłeś?

A co zabierasz ze sobą harcerzu, ze Zlotu harcerskiego, 
aby ponieść w świat?

— A świat, to ludzie, w pierwszym rzędzie społeczeństwo 
polskie, któremu właśnie jesteś obowiązany dać, zanieść coś.

— Pomyśl, pomyśl!

Idziesz w drogę... następne obozy, zloty to etapy w podró
ży, ale iść trzeba ciągle, aby nie stać, bo to znaczy cofać się, 
idziesz w drogę życia — niech to życie będzie harcerskiem 
życiem!

Wyruszając w dalszą drogę po Zlocie, weź płomień 
ogniska, ogniska harcerskiego! — możnaby nic więcej! nie 
powiedzieć, jak tylko te słowa: „płomień ogniska harcerskie
go”, bo on mieści w sobie całą Ideę, całą najgłębszą treść 
harcerskiego Prawa, całą moc wskazań na dalszą drogę, całą 
przeogromną głębię myśli — jest najpiękniejszym ich symbo
lem! — jeno nie przechodzić obok niego obojętnie, biernie, 



jeno zrozumieć go, a zrozumiawszy, przyjąć za swój znak 
i w sercu nieść,

— ale nieść, by nie zagasł!
— ale nieść i innym go użyczać!

— ale nieść i weń wierzyć!

— ale nieść, idąc naprzód, i ludziom świecić, a tak 
odszedłszy od Złotowego ogniska harcerskiego, tak na- drogę 
wyposażony, pójdziesz, jak harcerz i spełnione wtedy będzie 
przez Ciebie hasło „Czuwaj”, będzie ono wtedy musiało treść 
rzeczywistą i pełnowartościową, istotną, nie powierzchowną, 
nie zewnętrzną, nie zdawkową!

A i to trzaby wiedzieć, że po drodze zadania Cię czekają, 
które wykonane być muszą!

— Płomień on w noc Ci przyświeci, w chłód ogrzeje, 
w skwar da wytrwałość i hart, w dzień chmurny da słońce!

— Zdajesz Ty sobie sprawę z tego?

— A to wszystko konieczne, niezbędne, jeśli czujesz, żeś 
synem swej Ojczyzny, żeś podstawą olbrzymiego gmachu 
państwowego, żeś człowiekiem z sercem i duszą! Jeśli czujesz 
i rozumiesz, a to konieczne jest, że Ci się nie wolno uchylać 
od pracy, że nie możesz być trutniem w środowisku społe
cznie żyjącem, że musisz wreszcie odpłacić dług pokoleniom, 
które na Ciebie pracowały, ich pracę kontynuując!

— Czy rozumiesz, Druhu!

Więc już wiesz, co na drogę wziąć masz? z czem iść?

Idź! Stalowym czynem, niezłomną wiarą, ze świadomo
ścią konieczności pracy dla Państwa, społeczeństwa i siebie 
toruj drogę poprzez życie — dojdziesz !

Co do Ciebie należy — spełnisz! — ale na drogę weź 
płomień — moc z ogniska harcerskiego.

E. Droździkowski p-hm.



ZE ZLOTU
Dzień 16 czerwca. Stara sosnowa puszcza Kozienicka 

odżyła. Od samego rana coś się dzieje w puszczy — z cichej, 
spokojnej i poważnej przemienia się w — krzykliwe i żywe 
miasto.

Prawowici leśni mieszkańcy pierzchali ze strachem, zozi- 
wienia niezwykłem życiem w puszczy i jej nowymi mieszkań
cami.

Co parę minut przybywają do lasu nowe zastępy, druży
ny i hufce, a w kilka godzin już rośnie wielkie miasto har
cerskie — jak grzyby po deszczu.

Wszędzie ruch i gorączkowa praca. Tu mamy naprawdę 
Tu mamy naprawdę „wyścig pracy“, pracy intensywnej, a do
browolnej, pracy miłej, bo poświęconej dobru innych i swojem.

Na miejscu starych usłych jałowców i innych nierówności 
powstaje planowy obóz zlotowy. Co chwila wytryska: dom- 
namiot, a wokoło niego ogródki — ozdoby.

Każde środowisko pragnie pokazać coś Innego i więcej 
oryginalnego, gdyż tym sposobem chce zwrócić oczy prze
chodnia, pragnie ściągnąć innych dla siebie.

Na chwilę stajemy między płóciennem miastem i „zielo- 
nemi koszulami", jego mieszkańcami by przyjrzeć się im.

Widzimy tu małych „konasów" z marsową miną, widzimy 
młodzież szkół powszechnych i średnich, dalej spotkasz i sta
rych włóczęgów-wodzów, którzy mimo podeszłego wieku wło
żyli krótkie spodenki, by pokazać, że im są drogie i miłe te 
chwile wspólnego życia obozowego, gdzie znika władza, znika 
urodzenie, a pozostaje harmonja braterka.

Nie masz tu profesora, który jest postrachem biednego 
sztubaka, nie znajdziesz tu oficera, przed którym żołnierz wy
ciąga się jak struna, — natomiast jest u nas to czego w żad
nej organizacji niema — miłość braterska i praca połączona 
z szacunkiem, rozkazem wewnętrznym.



Wszyscy rozumiemy iż pracujemy die Polski, że przez 
nasze braterstw współżycie i współpracę kujemy potęgę uko
chanej Ojczyzny, za którą każdy chętnie oddałby życie.

Wierzymy, iż przez naszą pracę i nasze wychowanie 
stworzymy nową potężną polskę, bo wszyscy chętnie i bez 
rozkazu będą pracować dla Niej!

Wierzymy, że nasz ruch harcerski da Polsce ludzi no
wych, zdrowych na ciele i duchu, ludzi rycerzy, a zarazem 
i kowali mocarstwowej — stalowej przyszłości Państwa Pol
skiego.

Jedyną naszą ideą i myślą przewodnią to wychować nowe 
pokolenie, które na swym sztandarze wielkiemi literami bę
dzie mieć wypisane „Bóg i Polska”, ale mało na sztandarze, 
bo każdy będzie miał to w sercu.

Obóz harcerski to kuźnia cnót obywatelskich. Więc 
wszyscy jedzmy i idźmy by zwiedzić, zobaczyć i nauczyć się, 
a później by innych zarazić ideą harcerską.

Ciosek

PRZEDNÓWEK.
Szeroko, z rozmachem i rozgłośnie prz ciągał wiatr łana

mi zbóż, poprzez pola zielone, to jasne, to ciemne, równiną 
płaszczyzną.

Szedł zpańska, tu i ówdzie zatrzymując się nieco, by od
dechu szerszego nabrać, zatargać puszczą nieprzeniknioną 
ździebeł i znowuż dalej — pan wielmożny przestrzeni.

Ku ziemi chyliły się poddańczo ciężkie kłosy chlebne, 
gięły się smukłe łodygi bezwolnie, choć dar Boży, clileb po
wszedni niosły, kłosy żywiące, nadzieja głodnych, upragnienie 
biednych.



Między dwiema ścianami zbóż, wdole, wąskim, zielonym 
śladem biegła miedza chyłkiem, niespostrzeżenie, w ukryciu 
ku wsi, ku chałupum, co się blade i nędzne wśród pól gro
madką nie dużą rozsiadły, ludzi wiodąc. Tą miedzą, ku tym 
chałupom szedł teraz Szymon Pawlak. Szedł, ach, Boże kochany* 
jak on szedł. Każdy krok zbliżał ku niemu wieś, a on radby 
do niej nigdy nie dojść, radby bodaj już zczernąć sam, byle 
tam nie iść, do wsi, do chałupy, byle nie powiedzieć, że niema 
nic, byłe nie pokazać, że nic nie przyniósł onym dzieciskom 
swoim, tej kobiecinie chorej nic do zjedzenia, jeno przynosi, 
swoją jeszcze większą chyba mękę, swój ból, swój głód!

— Skąd wziąć, skąd im dać chleba!?

Z rozpaczą, z wyrzutem i błaganiem zarazem podniósł 
spojrzenie w niebo — może tam znajdzie choć pociechę jaką, 
może stamtąd rada jakowa przyjdzie. Toć tam Bóg, toć tam 
Ojciec, do którego codzień i nie jeden raz wargi szepcą bła
galne modlitwy, codzień głodnemi usty modląc się „chleba 
naszego daj nam“.

Może stamtąd rada przyjdzie, skąd dla tych biedot, co 
w chacie leżą, wziąć chleba, czem ich nakarmić?

Lecz wgórze chmury jeno ciężkie czarnem się kłębowi
skiem przewalają, gnane wiatrem, ponure i groźne, niechętne 
milczące i złe.

Już mu się w duszy załamało wtedy, rozpadło, w gruzy 
poszło. Ciemność duszę we władanie brała i złe moce.

I już nie wiedział chłop nieszczęsny, co robić, komu 
swą skargę ten ból palący zanieść, kto go wysłucha, kto zara
dź, kto pomoże...

Wicher począł bić w chmury wściekłym pędem, przewa
lał je i stłacza, i znowu rozrywał, gnał po niebie, skłębiał, 
ciskał na siebie, rozbijał, tłukł i pędził precz! Wdzierał się 
w żytni gąszcz, targał kłosami, rwał, łamał i pokotem całe 
polany kładł, by potem podrzucić do góry i z furją cisnąć 
o ziemię.



Łamały się źdźbła słabe, ginęły kłosy ciężkie, niedojrzłe, 
nadziei pełne.

Wicher szalał, ale i chłopu w duszy z żałości i bólu 
i z tej bezmierne, najcięższej niemocy szaleństwo się poczęło.

I, choć mu kłosy twarz siekły ostrem wąsowiem on je 
ramieniem obejmował chciwem, czarną ręką do piersi zapa
dłych, chudych cisnął i całem ciałem wynędzniałom, wycień- 
czonem głodem, bezsilrem ogarniał jakby chciał ziarnu niedoj
rzałemu, co miało tam być kiedyś na chleb, już teraz dać 
upał swego ciała, gorączką trawionego zdziałać cud, by dojrza
ło na chleb, by dać tym swoim, czego od niego wyglądają.

— Jakże Ci, kłosie, tak długo dojrzewać trzeba, gdy moi 
w chałupie chleba wołają.

— Jakże ty możesz rosy spokojnie czekać i wschodu 
słonka, i zachodu, kiedy tak chleba potrzeba.

— Jakże ty czekać możesz tak długu na dostałość swoją 
gdy głodem moje dzieci mrą.

I rwał w bezsilności chłodne, świeże kłosy, garściami 
wyrywał źdźbła, jakby druga burza, do tej, co nadciągała nie
bem, podobna, tylko bardziej sroga i bardziej dokuczliwa, 
i więcej niszczycielska.

— Toż dzieci głodne czekają!

— Toż one cierpią, cierpią!

O, na co czekać tak długo, kłosie chlebny!

I nagle, jakby teraz dopiero zrozumiał, że dzieci jego 
cierpią z głodu, jął biec międzą ku wsi, do swjej chałupy.

Wiatr siekł mu twarz suchem, rozpalonem powietrzem, 
grzmiało z otchłani czarnych chmur, kłosy niespokojne rzu
cały mu się do twarzy blado-sinej, ciskały w oczy, biły po 
ustach sczerniałych, zaciśniętych.

Chłop biegł co sił, spadał z miedzy, potykał się i prze
wracał, nic to. W wycieńczone ciało jakby jakaś moc wstąpiła, 



bo się podnosił i biegł znowu, coraz prędzej, rzekłbyś, wiatr 
chce prześcignąć i od niego do wsi prędzej dolecieć.

Wpadł w opłotki, do chałupy dopadł.

Wicher wył opętany między gałęziami, trzeszczały w po
tężnych wiązaniach konarów przydrożne topole, skrzypiały 
resztki spróchniałego płotu w obejściu.

Niebo znaczyło się krwawemi pręgami, świat omroczniał. 
Przycichło wszystko, co słabe i trwożne wobec bliskiego roz
pętania żywiołów.

Pawlak zdyszany, z włosem zjeżonym i mokrym od potu, 
z siną twarzą do chałupy wpadł, ku kominowi się rzucił, kędy 
siekiera leżała, już dawno zbędna, bo nie było co gotować.

Za toporzysko chwycił. Stanął chwilę jedną.

Błyskawica na mgirienie rozpaliła świat pożogą.

Szymonowi świat się w tej chwili krwawym wydał i mę
ka jego dzieci nieskończoną i od piekieł straszniejszą.

Począł wolnym krokiem do barłogu iść, kędy troje gło- 
wiąt, jego własnych, rodzonych, troje maleńkich dyszało, bez 
głosu leżąc.

Jeszcze po drodze oczy jego zawadziły o rozwarte, błysz
czące, półprzytomne oczy żony, jeszcze jej jęk niegłośny do
tarł doń ..

Raz w raz waliły pioruny, pręgami błyskawic niebo 
znacząc, chłoszcząc chmury ognistemi rózgi.

Piekło na ziemi i na niebie.

Dokończył się dzień i noc przeszła...

Szymon Pawlak w kajdanach szedł do najbliższej stacji.

Honorowo szedł. Bagnetów cztery błyszczało koło niego, 
po dwa z każdej strony; przeglądało się w nich słonko mło
de, świeże, ledwo z rosy wyszłe.



Chłop szedł boso, rude plamy znaczyły mu się na brud- 
nem płótnie spodni.

Stępiałemi oczyma wodził po dorodnych kłosach żytnich, 
co się ku niemu po brzegach drogi chyliły.

Drobne perełki rosy, na źdźbłach zawieszone, łamały 
promienie słoneczne, różowiły się i migotały.

Tak leniwie unosiły się przejrzyste, lekkie mgły, po 
miedzach odzywały się rozhowory ptaszęce, dzwonił skowro
nek, w jasnych błękitach zawieszony. Radość i życie wraz 
z nowym dniem wstawały. Łany żyta obudziły duszę Pawla- 
kową.

— O, ziemio rodzona, nie wszystkim ty dajesz chleba 
powszedniego.

— Oto rośnie łan, chleba pełen, którego nie wziąć, bo 
nie czas jeszcze, a jskże znieść głód ?!..

— A one dzieciętka głodne były...
— Rodzi się chleb, a one głód cierpiały.
— O, Matko Jezusowa! ...
Nie wytrzymało Szymonowe serce.
Ku kłosom sie żytnim pochylił, czołem o ziemię uderzył.

Nie było co podnosić; nie poszedł dolej.

Chłopskie, zgrzebne serce pękło...

Do źoninego trupa odnieśli Pawlakowe ciało.

Ludzie nazwali go zbrodniarzem, potępieńcem, lecz Bóg, 
który wszystko wie i sam cierpiał, czy potępi go...

Białych, sosnowych trumien, prostych, nieheblowanych, 
pięcioro na wasągu na cmentarz za wieś powieźli, kędy pro
wadziły piasczyste koleiny.

Lekko chyliły się łany zbóż, szemrały smętnie.

Nowego chleba nie doczekali. E. D.



SPIS UCZESTNIKÓW ZLOTU
W DNIU 21. CZERWCA 1934 rj

SPIS KOMENDY ZLOTU.
Komendant Obozu Zlotowego — 
Zastępca Komendanta —
Przyboczna Komenda Zlotu — 
Zastępca Przybocznego —
Oboźny Zlotu —-
Gospodarz Zlotu —
Skarbnik —
Komendant wart i likwidator — 
Zastępca Komendanta wart — 
Kierownik Zawodów sportowych— 
Komisarz Zawodów strzeleckich— 
Kierownik Wystawy —
Referent Zuchowy i prasowy — 
Referent stopni i sprawności — 
Wydział Gospodarczy —
Referent zlotowy —

Kwapisiewicz Marjan 
Gołaszewski Czesław 
Domański Władysław 
Dobecki Józef
Mikrut Bronisław 
Czapczyński Roman 
Rysiak Stefan 
Kołodziejski Mieczysław 
Krzysztoi Rolnik 
Jakóbiec Karol kpt. 
Klochowicz Aleksander 
Pogorzelski Jan
Kumor Łukasz 
Kozikowski Konstanty 
Barwicki Janusz
Mędyk Józef

SEKCJA GOSPODARCZA.

Czapczyński Roman
Barwicki Janusz
Barwicki Bogdan
Religa Stanisław
Massalski Eugenjurz
Flont Henryk
Kiepas Zygmunt
Sztal Bronisław
Rożek Konstanty
Ładak Marjan
Jarosz Marjan



Pipczyński Aleksander 
Zawodnik Franciszek 
Wojtowicz Wiktor 
Wojdat Władysław

HUFIEC RADOMSKI.

I. R. D. H. im. CZACHOWSKIEGO

Kom. gr.zl. Jaśkiewicz J.
oboźny Kowarski J.
zastępowy Milewski J.
gospodarz Gwiazdoń T.
zastępowy Jabłoński Zb.

W Taczanowski Br.
szeregów. Adorek St.

w Nowiński S.
w Kawecki W.

Salwik St.
y> Zagaiło J.

Raczkowski T.
Jażdżyński W.

Szeregów. Sokół St.
я Pietrusiewicz W.
„ Chochowski J.
„ Nawrot Z.
„ Łapiński Z.
„ Jabłoński J.
„ Kaczmarski Z.
„ Porzycki M.
„ Zachowski Br.
„ Dorowski S.
„ Dąbkowski J.
„ Lutyński J.
„ Lutyński H.

II. R. D. H. im. R. TRAUGUTTA.

drużynowy Gerulewicz E. 
zastępowy Kuhl S.

„ Jordan Z. 
szeregów. Mroczek Z.

„ Weinberger W.
„ Mielonuszkin W.
„ Albert Zb.
„ Pawłowicz H.

szeregów. Gerulewicz Leon
Mroziewicz H.
Ciepielewski T.
Ojrowski S.
Mirkowski S.
Kurkowski W.

я Drzewicki S.
Lewandowski T.



p. o. druż. Wykrota Z. 
przyboczny Czerniawski S. 
zastępowy Kozerowski J.

„ Szyjko J.
„ Zgrzebnicki D. 
„ Pisarenko A.

wódz zuch Natchman Z.
„ Mąkosa K.

szeregów. Jankowski Z.
„ Mazur S.
„ Radczenko J.
„ Drzewicki M.
„ Makowski J.

szeregów. Wątróbski W.
Krawczyk J.

n Cholęwiński J.
V) Tomaszewski T.
n Rozdolski M.
V) Zagało B.
(A, Lipkowski S.
?> Szpadewski B.
» Bąk K.
w Woźniak B.

i
•» Buraczyński J.
n Malinowski J.
У) Leski E.

VI. R. D. H. im. MARJANA LANGIEWICZA.

Drużyn. Jankowski E.
Zast. druż. Cios K.
Przybocz. Korczak J.
Zastępowy Wójcikiewicz P.
Zastępowy Błażek J.
Wódz. z. Dudek E,

» -n Kowalczyński T.
Szeregów. Derkacz J.

w Derkacz K.
w Nocuń J.
w Bednarczyk St.

Paprocki R.
Г) Osiecki J.
r> Truszkiewicz H.

- У ' . .. - ) .11.
Y> Gregier St.

szeregów. Zieliński J.
„ Stępniewski S.
„ Szymański T.
„ Pyszczek A.
„ Skiba J.
„ Majewski J.
„ Skarżyński Z.

• „ Biernacki Br.
„ Mizerski J.
„ Grochala M.
„ Szumilewicz Z.

Zastępowy Kuczinierowski B. 
Zuch Kowalski St.

„ Szumilewicz M.
Szeregów. Zasada E.



Zastępowy Kotliński Z. 
Szeregów. Łęcki S.

„ Domański Cz.
„ Żbikowski St.
„ Floryński W.
„ Żmijski T.
„ Panasiark W.
„ Kaczmarczyk J. 

Zastępowy Głogowski K. 
Szeregów. Szkota F.

„ Stefańczyk T.
„ Nakonieczny K.

szeregów.
W

zastępowy 
szeregów.

W

oboźny 
gospodarz 
sekretarz 
drużyn.

Medyński J. 
Wasilewski W. 
Woźniak K. 
Stępień M. 
Dzwonek A. 
Rupniewski B. 
Kolasiński E. 
Kolasiński J. 
Pertkiewicz Z. 
Grzelec E. 
Szkutnik W. 
Fundowicz W.

VIII. R. D. H. im. ZAWISZY CZARNEGO.

przybocz. 
zastępowy 
szeregów.

У) 

zastępowy

Sieńkowski W. 
Cieślak Fr. 
Żelazny B. 
Urbanek T.
Markiewicz Cz.
Szubiński W.

zastępowy

я
я
n

n

Pulsakowski 
Powideł M. 
Sokołowski B. 
Trybulski J. 
Dyjos T. 
Hajduk J.Я

IX. R. D. H. im. H. DĄBROWSKIEGO.

drużyn. Pietrzykowski E. 
przybocz. Wieczorek Z. 
zastępowy Stańczyk J.

й Malinowski Wł. 
szeregów. Adamski S.

„ Paciorek J.
_ Zwierzchowski L.

szeregów. Parszewski J. 
„ Kaliński W.

Woźniak M.
„ Bomba M.
„ Fonfara J.
„ Jagiełło St.
,, Różański A.



p. o. D. Hernik Tad.
Przyboczn. Carenko Jerzy 
Zastęp. Błaszczyk Alf.

„ Getler Stef.
„ Dzik Francisz.

Szeregów. Kotonowicz Rysz. 
„ Maj rStanisł.
„ Wieczorek Jan
„ Cęckiewicz Ed.
„ Cęckiewicz Z.
„ Gryz Henr.
„ Baranc
,, Kukułka Br.

Szeregów. Maciejewski Mar.
„ Gazarkiewicz Zyg.
„ Grzyb Józef
„ Durasiewicz Zb.
„ Klochowicz Wł.
„ Błaszczyk Kazim.
„ Wdowski Józef
„ Glista Jan
„ Wieki Miecz.
„ Lichwicki Rysz.
„ Gorgul Kazim.
„ Wołątkowski

XIV. R. D. H. im. ANDRZEJA MAŁKOWSKIEGO.

Przyboczn. Witecki Wacł. 
Szeregów. Serocki Marj.

„ Łuszczyński Ed. 
B Trzmiel Stef.
B Leszczyński^ Fr. 
,, Feruś Roman

Szeregów.'Stankiewicz St.
„ Szymczyk Edw.
„ Dujasz St.
„ Sionek Edw.
„ Godlewski Edm.
„ Lepa Kaz.

XVI. R. D. H. im. ST. SKORUPKI.

p. o. druż. Wolszczak W. 
przyboczn. Sokołowski J. 
zastępowy Gołębiowski S.

„ Skalski T. 
szeregów. Gachner W.

„ Warszawski J. 
„ Kuczyński S.

szeregów. Grzybowski Z. 
„ Seredyński J.
„ Seredyński R.
„ Gardziak Fr.
„ Frączek M.
„ Smolkowski B,
„ Tomczyk H.



drużynowy Pietrusiewicz E.
gosp. Kacperkiewicz J.
zastępowy Sitarski E.

n Kawęcki A.
szeregów. Kaczmarski S.

w Wydra K.
w Szkoła T.
n Tyborowski
w Pietrzykowski

XVIII.

szeregów. Jasiński
„ Piasecki
„ Flont
„ Siilima
„ Kaczmarski T.
„ Szymańczyk
„ Żurek
„ Małaczek
„ Ferd

szeregów. Krzewiński A. 
„ Poczekalski J. 
,, Kłosiński J.

R. D. H.

szeregów. Bidas A.
„ Pietrusiewicz S.

R. D. H. im. Ks. J. PONIATOWSKIEGO.

przybocz. Kopeć Władysław
„ Piotrowski Stefan 

zastępowy Bzducha Stanisław
„ Czajka Tadeusz
„ Muszyński Zenon
„ Solecki Boi.
„ Jakubik Eug.
„ Jakubik Edward
„ Bator Kazimierz
„ Pawelec Henryk
„ Nocoń Tad.
„ Pisarek Zdzisław
„ Korupczyński Zbig.

||szeregow. Sętowski Jerzy
„ Bejeon Zygm.
„ Łódczak Szczepan
„ Sobania Jan
„ Włodek Stan
„ Murawski Henryk
„ Bojanowicz Józef
„ Stankiewicz Miecz,
„ Śkurnicki Ant.
„ Duziak Wład.
„ Wójcik Jan
„ Grzelecki Tad.

p. o. druż. Wulkiewicz Jan.



Mikrut Bronisław phm. Hufcowy 
dh. Wolski ćwik. zast. hufcowego 
Naromski Michał drużynowy 
Dzwonnik J. „
Wypiórkiewicz J. „
Wasyńczuk A. „
Pawłowski Cz. „
Dworek W. „
Sznajfus A. „

Szeregów. Wiktor o wicz K.
„ Dziuliński J.
„ Stanisławski H.
„ Stanisławski M.
„ Kucharski St.
„ Adamski J.
„ Wandakiewicz E.
„ Borowicz W.
„ Blaszyński H.
„ Gusiak T.
„ Meduski J.
„ Steblecki T.
„ Leromski J.
„ Matynia W.
„ Kuliński F.
„ Arczyński J.
„ Malanowicz A.
„ Arczyński J.
„ Biąłecki St.
„ Tworjański B.
„ Zbrozek G.
„ Wierzbowski Wł.
„ Skowron Maks.
„ Kowalik Kaz.
„ Gołębiowski Marjan
„ Rusztel Wł.
„ Kloczkowski T.
„ Kacperski B.
„ Jakubowski J.
„ Jarosz Fr.
_ Jackowski L.

Szeregów.

w

w 

rt

Party к a St. 
Łysko Mich. 
Trojanowski Cz.
Rospara J. 
Dajczer E. 
Mieszalski W. 
Oleta St.
Serbiarz R. 
Pokusa A. 
Walczyk Wł. 
Rurarz J.
Rut Wł. 
Piątowski J. 
Zdzienicki T. 
Stępień B. 
Sorbiarz A. 
Gwarek Fr. 
Więckowski M. 
Więckowski J. 
Pancer Stef. 
Matynia K. 
Niewęgłowski J. 
Niewęgłowski St. 
Myteś H. 
Wroński Z. 
Lewiński L. 
Uptas Wł. 
Wasyńczuk W. 
Proskurnicki K. 
Jendryga Z. 
Hanprych Zd.



Z. k. huf. Mieszaski Stef, 
hufcowy Lempe Henryk 
sek. k. huf. Rychlik Wacław 
p. o. druż. Stasiecki Alfret 
ref. k. huf. Omasta Wład.
p. o. druż. Paprot Józef

„ Dulewicz Edw. 
przyb.d-ny Ćwik Stefan

„ Lewiński Zyg. 
szeregów. Wyrębkiewicz Wł.

„ Butkiewicz Rom.
„ Ronduda Włao.
„ Karpacki Jan
_ Bełczewski Bron.
„ Derengowski Jerzy 
„ Ciok Władysław
„ Marczak Frań.
„ Rymarczyk Hen.
„ Wall Edward

zastępowy Krzyżanowski Zdz.
„ Rek Andrzej
„ Lisowski Zygm.

szeregów. Lewiński Miecz.
„ Rek Włodzim.
„ Śliwiński Wład.
„ Budzki Sławomir
„ Kamiński Tadeusz
„ Guziński Marjan
„ Wiśniewski Janusz i
„ Wiśniewski Wald.
„ Gajek Eugien.
„ Fruer Ryszard
„ Grobelski Jerzy

„ Marczak Tadeusz.
„ Wolski Tadeusz
„ Mazurkiewicz Zyg.
„ Kamiński Boi.
„ Szwagierczak Leop.
„ Chmolewski Wacł.
„ Krzytranowski M. 

szeregów. Zawada Bronisław 
p. d. gosp. Wojciechowski E. 
zastępów. Chojnacki Wacław

„ Stodulski Adam 
skarbnik Stachurski Zdz. 
szeregów. Wojciechowski Br.

„ Burczak Aleks.
„ Przydatek Edward
„ Sokół Tadeusz
„ Jamski Edward
„ Gawlikowski Wac.
„ Oświęcimski Czesł.
„ Lis Ryszard
„ Stodulski Henryk
„ Memeła Eugenjusz
„ Wieczorkiewicz Kaz.
„ Gawlikowski Miecz.
„ Bernaciak Edward
„ Bernaciak Marjan
„ Sieradzki Czesław
„ Brzoźowski Boi.
„ Brzozowski Adam
„ Sokół Stanisław
„ Stachurski Jan
„ Ziemkiewicz Zyg.
„ Kij Jerzy



Reprezentacją hufca opatowskiego na II Zlot chorągwią- 
ny składa się z 55 ludzi.

Komendant dh. K. Wrona phm.
Zastępca 
Oboźny 
Sekretarz
Gospodarz

„ W. Pisarski „HR“
„ J. Matuszewski „HR“
„ Z. Czerwiński „HO“
„ M. Jasiński „cwik“.

Resztę uczestników podzielono na 6 zastępów.

ZASTĘP I.

Zastępowy Z. Wnuk
Szeregów. St. Brzeski

„ Zb. Bilski
„ B. Sikora
„ J. Cichocki
- M. Kula

ZASTĘP III.

Zastępowy B. Góral 
Szeregów. St. Parka

„ W. Trepko
„ W. Polit
„ C. Karwiński
„ J. Granat
„ B. Granat
„ H. Pater
„ St. Pucułek

ZASTĘP II.

Zastępowy Z. Jachniewicz
Szeregów. Fr. Lis

„ St. Krasula
„ J. Wójcikowski
„ L. Lis
„ H. Jachniewicz
„ R. Staszewski
„ C. Różalski

ZASTĘP IV.

Zastępowy P. Niziałek
Szeregów. W. Bąk

„ W. Wójcik
„ W. Szpinek
„ W. Mendrykowski
„ M. Kapsa
„ W. Lech
„ Z. Krasiński
„ Zb. Naniec



ZASTĘP V.

Zastępowy Wł. Domański
Szeregów. Fr. Judo

St. Smalec
n P. Gromski
•n M. Machniak
"П J. Partyka

M. Kusak
Г) T. Masternak

ZASTĘP VI.

Zastępowy P. Jachniewicz 
Szeregów. M. Długosz

„ J. Dąbrowski
„ St. Ćwikła
„ M. Wójcik
„ J. Zakrzewski
„ P. Wasiński

HUFIEC OSTROWIECKI.
Opiek, hui. Jaślan Wład. 
hufcowy Wójcik Stanisław 
przyb. huf. Dryjas Tadeusz 
kmdt.d-ny. Adamek Jan

„ Nowicki Józei
„ Galewicz Tad.
„ Jaślan Henryk 

zastępowy Kołsut Czesław 
drużynowy Dziedziul Antoni 
przyb.d-ny Bartecki Sta. 
zastępowy Farbisz Tadeusz 
szeregów. Adamski Bolesław

„ Wagner Jerzy
„ Wielguszewski M.
„ Baran Zbigniew
„ Ożdżyński H.
„ Wolszakiewicz F.

przyb.d-ny Luzak 
zastępowy Życki Juljan, Woj. 
szeregów. Izdebski Jan

„ Małowski Marjan
„ Bąk Czesław
„ Koseła Marjan
„ Radwan Maciej

szeregów. Zdonkiewicz Rys.
w Religa Adam
» Kawecki Zdzisław

zastępowy Zatorski Adam
szeregów. Wodzinowski

W Liske
•n Czerwonko
w Czerwiński Stan.
r> Szemraj Jan
r> Ślęzak
У) Sławęcki
•n Dukielski

zastępowy Winkler Konst. 
szeregów. Bijasiewicz M.

„ Kończak Feliks
„ Kawa Zbigniew
„ Zaręmba Jan
„ Polakowski Teofil 
„ Kasiński Stan.
„ Dąbrowski Józef
„ Moskalewicz
„ Rosół Kazimierz
„ Żołędowski
„ Busko



Przybysławski 
Czuba 
Stachurski 
Kędziora

Winiarski 
Piotrowicz 
Kwasek 
Rokwisz

HUFIEC SANDOMIERSKI.

M.

‘hufcowy Kozikowski K.
Drużynow. Gierada Wł.

99 Zuber M.
wódz.grom. Sobolewski K.
skarb.d-ny Zdyb Z.
sekret.d-ny Jorasz T.
wódz.grom . Fularski Zb.
szeregów. Kwieciński Ad.
zastępowy Nowakowski Z.

99 Kozanecki St.
99 Bażant Stefan

szeregów. Wojciechowski
99 Sobolewski J.

zastępowy Raś Jan
szeregów. Wachowicz

9? August Wł.
99 Napiórkowski
99 Guz Z.
99 Morawiecki M.
99 Siwecki

zastępowy Achenbach
drużynowy Ciosek Wł. 
szeregów. Rutkiewicz H.

szeregów. Gospodarczyk A.
99 Sowiński M.

przybocz. Sznerch Stefan
zastępowy Nowosielski E.

99 Krajewski Stefan
szeregów. Żuliński Tadeusz

99 Rzerzutkowski
99 Gruszczyński
99 Krzemiński

zastępowy Rybkowski M.
szeregów. Tłustochowski E.

99 Załęski A.
99 Kołecki T.
99 Kwiatkowski A.
99 Frańczak J.
99 Piotrowski F.

zastępowy Brzozowski J.
9» Grzesik H.
99 Cupisz T.



Hufcowy 
zast. huf. 
szeregów, 
przybocz.

Я
•n 

zastępowy 
szeregów.

W

V

V

У)

Matowicz 
Magnuszewski R. 
Winawski Lucjan 
Słowiński Bohdan 
Rawa Marjan 
Mirkowski Kazim. 
Mańkowski Janusz 
Jezurski Jerzy 
Krajewski Zbigniew 
Sutowski Feliks 
Sancarczyk Edward 
Wypiński Włodzim. 
Bilski Józef 
Kapliński Dyonizy

„ Oziembło Lucjan
„ Ozdrzyński Czesław
„ Kwiatkowski Jerzy
„ Barański Bolesław
„ Dudek Edward
„ Rakowski Zbigniew

zastępowy Stefanowski Aleks.
„ Wiatr Jan
„ Zapart Witold
„ Kaczor Ryszaro
„ Kacperski Jan
„ Pająk Wacław
„ Lange Tadeusz

HUFIEC KOZIENICKI.

R. D. H. im ST. STASZYCA i T. KOŚCIUSZKI.

p. o. druż. Burgbard St. 
zastępowy Dobrowolski J. 
szeregów. Sadura H.

„ Spyra A.
„ Kruszel T.
„ Mędala Cz.
„ Klusek St.
„ Muszyński Zb.
„ Nowak R.

zastępowy Majewski A.
_ Rdułtowski J.

szeregów. Dutkiewicz J.
1 ” Długosz J.

Dębicki Zd.
я Graniczny M.
я Zolech B.
Г) Zolech J.
T> Szuba W.
n Uzdowski F.
•n Wąsowicz Zb.
Я Bednarski St.



HUFIEC BIAŁOBRZEGI-RADOM.

drużynow. 
zastępowy

W
w 

szeregów.

Kołodziejski Miecz.
Rudzki Stefan
Krzosek Józef
Suchowski Ryszard 
Gutkiewicz Józef
Pośnik Ryszard 
Kosobudzki Jan

Nawacki Jan
Pętacki Edinunt 
Kowertej Maciej 
Górski Tadeusz 
Kotliński Tadeusz 
Woźniak Tadeusz

HUFIEC SOLECKI.
Komen. 
przyb.d-ny 
szeregowy

' w

w

Górski Aleksander 
Jelonek Czesław 
Biało wiejski Janusz' 
Główka Stanisław 
Gołębiowski Jan
Górski Lucjan

szeregów.

zastępowy 
szeregów.

W

Kunka Piotr 
Małaczek Stan. 
Szewczyk Józef 
Wnuk Jerzy 
Zając Tadeusz 
Szczyrański M.

PODZIĘKOWANIE.
Redakcja „Wiadomości Zlotowych” uprzajmie dziękuje 

firmie „St. Wałowicz i S-ka” za łaskawe bezinteresowne wy
pożyczenie odbiornika radjowego z kompletnem urządzeniem 
na czas trwania Ztotu.

Redakcja.

Skład broni i artykułów sportowych
ANDRZEJ GILLES
Radom, ul. Żeromskiego Nr. 31.

POLECA: przybory do tenisa, piłki nożnej, gier sportowych, 
przybory harcerskie, i do fotografji.
Po cenach umiarkowanych. Dla harcerzy ceny specjalne.



Biuro Podróży „ORBIS**
RADOM, ŻEROMSKIEGO 25,
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І SEJMIKU RADOMSKIEGO І S ■ Ki
Sp. 2 ogr. odpaw.

И Radom, Żeromskiego 46
Telefon 34-40.

Щ WYKONYWUJĄ:
jg ROBOTY ILUSTRACYJNE,
fg DZIEŁA, KSIĘGI, CENNIKI,

BLANKIETY, KOPERTY, ZAPRO- 
H SZENIA, BILETY WIZYTOWE
gj REKLAMY,AFISZE, KLEPSYDRY,
Ц BLOKI DO GRY W В R I D G'E,
Hf — oraz —
= wszelkie roboty w zakres
s drukarstwa wchodzące.
В POSIADAJĄ
д NA SKŁADZIE :
U WSZELKIEGO RODZAJU
Ц DRUKI

И DLA zarządów gminnych.
= Ceav HonKurencyjne.
== WyKonanie solidne.

REDAKTOR: Kazimierz Komła, WYDAWCA: II R. D. H.

ADRES REDAKCJI: Radom, Piłsudskiego 17 u dh. Szczawińskiego 
Jedlnia: Obóz Zlotu Chorągwi.



„BAZAR POLSKI" 
Stefan Migałło 
RADOM, Żeromskiego 55. 
Teł.. 16-61.

NA SEZON LETNI POLECA:
Lodownie pokojowe, Maszynki do 
lodów, Kuchenki naftowe i spiry
tusowe, Słoje i Konserwatory Wecka, 
Polewaczki i Wyżymaczki oraz Broń, 
Amunicję, Szkło, Porcelanę, Platery 
i wszelką Galanterję do gospodarstwa 
domowego.

Zakład Radiotechniczny
ST. WAŁOWICZ i S-Ka

spółKa z ograniczoną odpowiedzialnością 
W RADOMIU, ŻEROMSKIEGO 9.

Poleca o d b i o r n i kt r a d j o w e 
różnych firm krajowych oraz wyrobu 
własnego z 2-letnią gwarancją. 

Przyjmuje do reperacji 
wszelki sprzęt radjowy, zamienia 
stare odbiorniki radjowe za dopłatą 
na nowoczesne różnych typów'. 

Ładowanie i reperacja akumulatorów.
Ponadto ra składzie różne przybory 
do instalacji elektrycznej oraz duży 
dział instrumentów muzycznych.

Wielki wybór płyt gramofonowych najnow
szych p r z e b o i od zł. 1.50 do zł. 3.50.

Roboty wykonuje prędko i solidnie. 
Ceny konkurencyjne.



GAZOWNIA 
MIEJSKA

===== w RADOMIU - ..
Przeprowadza z funduszów własnych amortyzacyjne

INSTALACJE GAZOWE
spłacane w przeciągu szeregu lat 6-cio groszowym 

dodatkiem do każdego zużytego metra gazu.

I N S T A L U J E na dogodnych warunkach 
nowoczesne aparaty gazowe, lampy świetlne 
kuchenki, piekarniki, piece kąpielowe, termy 
lekarskie, palniki fryzjerskie i t.- p.

Wysyła na telefoniczne żądanie prospekty 
pieców i urządzeń przemysłowych, lamp lecz
niczych do naświetlania, radjatorów, stylowych 
kominków gazowych, pieców cukierniczych 
i automatycznych aparatów do gotowania. _

Dostarcza gazu po najniższych w Polsce cenach 
od których dla przemysłu i rzemiosła udziela 
dodatkowych zniżek.

Sprzedaje koks na opał, do generatorów i centralnych 
ogrzewań.

Adres Biura:
PLAC 3-go MAJA Nr. 3, Tel. 11-14.

Adres Gazowni:
MŁODZIANÓW, UL. GAZOWA, Tel. 11-34.


